

**FORMATO**  
**Adjudicación Simplificada N° 037 - 2024 - MPC-CS-1**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	23/09/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	DIVISION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA EN LA ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN N LA COMUNIDAD DE CCOCHAPATA DE LOS SECTORES DE RIEGO CHANCHI, TIKAPATA, CHALLCHA, PAUCAYOCC, CCATUNCHACRA, QUISCAPATA Y BUENAVISTA DISTRITO DE COTABAMBAS DE LA PROVINCIA DE COTABAMBAS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC". META (0287)						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN N LA COMUNIDAD DE CCOCHAPATA DE LOS SECTORES DE RIEGO CHANCHI, TIKAPATA, CHALLCHA, PAUCAYOCC, CCATUNCHACRA, QUISCAPATA Y BUENAVISTA DISTRITO DE COTABAMBAS DE LA PROVINCIA DE COTABAMBAS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	69						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2642639					
		Documento que declaró la viabilidad						
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	N°002678-2024		Fecha de recepción	16/09/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		0				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		X		NO		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							


**MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE COTABAMBAS**  
**TAMBOBAMBA**  
  
**Lic. Adm. Wilinton Jancco Velasque**  
**JEFE DE UNIDAD LOGÍSTICA Y ALMACÉN**



FORMATO

Adjudicación Simplificada N° 037 - 2024 - MPC-CS-1

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																					
	<p>9. DESAGREGADO DE GASTOS PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO.</p> <p>PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN LA COMUNIDAD DE CCOCHAPATA DE LOS SECTORES DE RIEGO CHANCHI, TIKAPATA, CHALLCHA, PAUCAYOCC, CCATUNCHACRA, QUISCAPATA Y BUENAVISTA DISTRITO DE COTABAMBAS DE LA PROVINCIA DE COTABAMBAS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC</p> <table><tr><th>ITEM</th><th>DESCRIPCION</th><th>CANTIDAD</th><th>PRECIOS UNITARIOS</th><th>PARCIAL</th></tr><tr><td>I.</td><td>PERSONAL PROFESIONAL</td><td></td><td></td><td>66,000.00</td></tr><tr><td>I.1</td><td>JEFE DE PROYECTO</td><td>2</td><td>5,000.00</td><td>10,000.00</td></tr><tr><td>I.2</td><td>ESPECIALISTA EN RIEGO</td><td>2</td><td>4,000.00</td><td>8,000.00</td></tr><tr><td>I.3</td><td>ESPECIALISTA AMBIENTAL</td><td>2</td><td>4,000.00</td><td>8,000.00</td></tr><tr><td>I.4</td><td>ESPECIALISTA SOCIAL</td><td>2</td><td>4,000.00</td><td>8,000.00</td></tr><tr><td>I.5</td><td>ESPECIALISTA EN TOPOGRAFÍA</td><td>2</td><td>4,000.00</td><td>8,000.00</td></tr><tr><td>I.6</td><td>ESPECIALISTA HIDROLOGIA</td><td>2</td><td>4,000.00</td><td>8,000.00</td></tr><tr><td>I.7</td><td>ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA Y GEOTECNIA</td><td>2</td><td>4,000.00</td><td>8,000.00</td></tr><tr><td>I.8</td><td>ESPECIALISTA COSTOS Y PRESUPUESTOS</td><td>2</td><td>4,000.00</td><td>8,000.00</td></tr><tr><td>II.</td><td>ESTUDIOS Y SERVICIOS</td><td></td><td></td><td>47,123.21</td></tr><tr><td>II.1</td><td>SERVICIO DE GEODESIA</td><td>3</td><td>2,000.00</td><td>6,000.00</td></tr><tr><td>II.2</td><td>TRAMITE Y CERTIFICACION DE CIRA</td><td>1</td><td>4,000.00</td><td>4,000.00</td></tr><tr><td>II.3</td><td>LABORATORIO MECANICA DE SUELOS</td><td>5</td><td>1,000.00</td><td>5,000.00</td></tr><tr><td>II.4</td><td>DISEÑOS DEL PROYECTO</td><td>1</td><td>3,000.00</td><td>3,000.00</td></tr><tr><td>II.5</td><td>CALIDAD DE AGUA</td><td>3</td><td>1,500.00</td><td>4,500.00</td></tr><tr><td>II.6</td><td>SERVICIO DE TOPOGRAFIA</td><td>1</td><td>5,000.00</td><td>5,000.00</td></tr><tr><td>II.7</td><td>TRAMITES DEL IGA</td><td>1</td><td>5,000.00</td><td>5,000.00</td></tr><tr><td>II.8</td><td>TRABAJO DE ACTAS EN GENERAL</td><td>2</td><td>2,000.00</td><td>4,000.00</td></tr></table>							ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	PARCIAL	I.	PERSONAL PROFESIONAL			66,000.00	I.1	JEFE DE PROYECTO	2	5,000.00	10,000.00	I.2	ESPECIALISTA EN RIEGO	2	4,000.00	8,000.00	I.3	ESPECIALISTA AMBIENTAL	2	4,000.00	8,000.00	I.4	ESPECIALISTA SOCIAL	2	4,000.00	8,000.00	I.5	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFÍA	2	4,000.00	8,000.00	I.6	ESPECIALISTA HIDROLOGIA	2	4,000.00	8,000.00	I.7	ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA Y GEOTECNIA	2	4,000.00	8,000.00	I.8	ESPECIALISTA COSTOS Y PRESUPUESTOS	2	4,000.00	8,000.00	II.	ESTUDIOS Y SERVICIOS			47,123.21	II.1	SERVICIO DE GEODESIA	3	2,000.00	6,000.00	II.2	TRAMITE Y CERTIFICACION DE CIRA	1	4,000.00	4,000.00	II.3	LABORATORIO MECANICA DE SUELOS	5	1,000.00	5,000.00	II.4	DISEÑOS DEL PROYECTO	1	3,000.00	3,000.00	II.5	CALIDAD DE AGUA	3	1,500.00	4,500.00	II.6	SERVICIO DE TOPOGRAFIA	1	5,000.00	5,000.00	II.7	TRAMITES DEL IGA	1	5,000.00	5,000.00	II.8	TRABAJO DE ACTAS EN GENERAL	2	2,000.00	4,000.00
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	PARCIAL																																																																																																		
I.	PERSONAL PROFESIONAL			66,000.00																																																																																																		
I.1	JEFE DE PROYECTO	2	5,000.00	10,000.00																																																																																																		
I.2	ESPECIALISTA EN RIEGO	2	4,000.00	8,000.00																																																																																																		
I.3	ESPECIALISTA AMBIENTAL	2	4,000.00	8,000.00																																																																																																		
I.4	ESPECIALISTA SOCIAL	2	4,000.00	8,000.00																																																																																																		
I.5	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFÍA	2	4,000.00	8,000.00																																																																																																		
I.6	ESPECIALISTA HIDROLOGIA	2	4,000.00	8,000.00																																																																																																		
I.7	ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA Y GEOTECNIA	2	4,000.00	8,000.00																																																																																																		
I.8	ESPECIALISTA COSTOS Y PRESUPUESTOS	2	4,000.00	8,000.00																																																																																																		
II.	ESTUDIOS Y SERVICIOS			47,123.21																																																																																																		
II.1	SERVICIO DE GEODESIA	3	2,000.00	6,000.00																																																																																																		
II.2	TRAMITE Y CERTIFICACION DE CIRA	1	4,000.00	4,000.00																																																																																																		
II.3	LABORATORIO MECANICA DE SUELOS	5	1,000.00	5,000.00																																																																																																		
II.4	DISEÑOS DEL PROYECTO	1	3,000.00	3,000.00																																																																																																		
II.5	CALIDAD DE AGUA	3	1,500.00	4,500.00																																																																																																		
II.6	SERVICIO DE TOPOGRAFIA	1	5,000.00	5,000.00																																																																																																		
II.7	TRAMITES DEL IGA	1	5,000.00	5,000.00																																																																																																		
II.8	TRABAJO DE ACTAS EN GENERAL	2	2,000.00	4,000.00																																																																																																		

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE COTABAMBAS  
TAMBOBAMBA

Winton Jancso Velasco  
JEFE DE UNIDAD LOGISTICA Y ALMACEN



**FORMATO**  
**Adjudicación Simplificada N° 037 - 2024 - MPC-CS-1**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

		<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 20%;">B.9</td> <td style="width: 40%;">TRAMITES ADMINISTRATIVOS</td> <td style="width: 10%;">2</td> <td style="width: 15%;">2,000.00</td> <td style="width: 15%;">4,000.00</td> </tr> <tr> <td>II.10</td> <td>IMPRESIONES Y PLOTEOS</td> <td>1</td> <td>2,623.21</td> <td>2,623.21</td> </tr> <tr> <td>III</td> <td>TRANSPORTE</td> <td></td> <td></td> <td>3,384.37</td> </tr> <tr> <td>III.11</td> <td>TRANSPORTE Y COMBUSTIBLE</td> <td>1</td> <td>3,384.37</td> <td>3,384.37</td> </tr> </table>	B.9	TRAMITES ADMINISTRATIVOS	2	2,000.00	4,000.00	II.10	IMPRESIONES Y PLOTEOS	1	2,623.21	2,623.21	III	TRANSPORTE			3,384.37	III.11	TRANSPORTE Y COMBUSTIBLE	1	3,384.37	3,384.37	
B.9	TRAMITES ADMINISTRATIVOS	2	2,000.00	4,000.00																			
II.10	IMPRESIONES Y PLOTEOS	1	2,623.21	2,623.21																			
III	TRANSPORTE			3,384.37																			
III.11	TRANSPORTE Y COMBUSTIBLE	1	3,384.37	3,384.37																			
		<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">COSTO DIRECTO</td> <td style="width: 20%; text-align: right;">111,507.58</td> </tr> <tr> <td>GASTOS GENERALES</td> <td style="text-align: right;">7.00% 7,805.53</td> </tr> <tr> <td>UTILIDAD</td> <td style="text-align: right;">7.00% 7,805.53</td> </tr> <tr> <td>SUBTOTAL</td> <td style="text-align: right;">127,118.64</td> </tr> <tr> <td>IGV</td> <td style="text-align: right;">18.00% 22,881.36</td> </tr> </table>			COSTO DIRECTO	111,507.58	GASTOS GENERALES	7.00% 7,805.53	UTILIDAD	7.00% 7,805.53	SUBTOTAL	127,118.64	IGV	18.00% 22,881.36									
COSTO DIRECTO	111,507.58																						
GASTOS GENERALES	7.00% 7,805.53																						
UTILIDAD	7.00% 7,805.53																						
SUBTOTAL	127,118.64																						
IGV	18.00% 22,881.36																						
		<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">VALOR REFERENCIAL</td> <td style="width: 20%; text-align: right;">150,000.00</td> </tr> </table>			VALOR REFERENCIAL	150,000.00																	
VALOR REFERENCIAL	150,000.00																						

  

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	150,000.00					
<p>En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.</p>							

  

<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>			
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/09/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	17/09/2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
<p>ZEHUAS PERU S.A.C., CONTRATISTAS Y CONSULTORES HIDROSISTEMAS INGENIERO E.I.R.L., CONSULTORIA PROYING E.I.R.L.</p>			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
<p>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</p>			
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
<p>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</p>			
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
<p>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</p>			

  

5.	<div style="text-align: center;"> <p>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAMBOMBAMBA</p> </div> <div style="text-align: center; margin-top: 20px;"> <p>Lic. Adm. Willinton Jancoco Velasque</p> <p>JEFE DE UNIDAD LOGÍSTICA Y ALMACÉN</p> </div>
<p><b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b></p>	